
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 27.05.2014 №2816  

 

 

В целях повышения инвестиционной привлекательности объектов недви-

жимости, закрепленных за муниципальными унитарными предприятиями 

г.Казани на праве хозяйственного ведения, и вовлечения неиспользуемых объ-

ектов в хозяйственный оборот, руководствуясь Федеральным законом от 

14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных пред-

приятиях»,  постановляю: 

1. Внести в Положение о порядке реализации имущества, закрепленно-

го за муниципальными унитарными предприятиями г.Казани на праве хозяй-

ственного ведения, утвержденное постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 27.05.2014 №2816 «О порядке реализации имущества, закрепленно-

го за муниципальными унитарными предприятиями г.Казани на праве хозяй-

ственного ведения» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 05.12.2014 №7015, от 12.10.2015 

№3703, от 18.07.2018 №4041, от 22.02.2019 №646), следующие изменения: 

1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Начальная стоимость реализуемого имущества устанавливается в 

размере не ниже рыночной, определенной в порядке, предусмотренном законо-

дательством Российской Федерации об оценочной деятельности»; 

Документ создан в электронной форме. № 2732 от 26.07.2019. Исполнитель: Ушаков Д.П.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.07.2019 16:50



 2 

1.2. дополнить пунктом 2.1(1) следующего содержания: 

«2.1(1). В случае если аукцион по продаже указанного имущества был 

признан несостоявшимся, муниципальное унитарное предприятие с согласия 

Комитета земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета 

г.Казани (далее – Комитет) вправе осуществлять продажу имущества посред-

ством публичного предложения в порядке, установленном Положением об ор-

ганизации продажи государственного или муниципального имущества посред-

ством публичного предложения, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.07.2002 №549»; 

1.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Объявление о проведении торгов необходимо размещать в цен-

тральных средствах массовой информации, а также – в отношении недвижимо-

го имущества – на официальном сайте Российской Федерации о проведении 

торгов www.torgi.gov.ru с представлением в Комитет информации о проведении 

торгов в течение пяти рабочих дней с даты опубликования соответствующего 

объявления для размещения на сайте Комитета и на официальном портале ор-

ганов местного самоуправления города Казани». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить на 

официальном портале органов местного самоуправления города Казани. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

 

Руководитель                 Д.Г.Калинкин 

Документ создан в электронной форме. № 2732 от 26.07.2019. Исполнитель: Ушаков Д.П.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.07.2019 16:50


